4074564019543522025II

Sumário

SECRETARIA REGIONAL DE SAÚDE E PROTEÇÃO CIVIL ; Serviço Regional de Proteção Civil, IP-RAM

Aviso n.º 94/2025

Lista definitiva dos candidatos admitidos e excluídos ao procedimento concursal para constituição de vínculo de emprego público, na
modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, de 4 postos de trabalho na carreira e categoria de
Assistente Técnico, para o exercício de funções de Operador de Telecomunicações de Emergência, aberto pelo Aviso n.º 52/2025, de 20 de
fevereiro, publicado no Jornal Oficial da Região Autónoma da Madeira, II Série, n.º 36.

SECRETARIA REGIONAL DE SAÚDE E PROTEÇÃO CIVIL ; Serviço Regional de Proteção Civil, IP-RAM

Aviso n.º 94/2025

Sumário:

Lista definitiva dos candidatos admitidos e excluídos ao procedimento concursal para constituição de vínculo de emprego público, na
modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, de 4 postos de trabalho na carreira e categoria de Assistente
Técnico, para o exercício de funções de Operador de Telecomunicações de Emergência, aberto pelo Aviso n.º 52/2025, de 20 de fevereiro,
publicado no Jornal Oficial da Região Autónoma da Madeira, II Série, n.º 36.

Texto:

Para conhecimento dos interessados, torna-se público que a lista definitiva dos candidatos admitidos e excluídos ao procedimento concursal
para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, de 4
(quatro) postos de trabalho na carreira e categoria de Assistente Técnico, para o exercício de funções de Operador de Telecomunicações de
Emergência, aberto pelo Aviso n.º 52/2025, publicado no JORAM, n.º 36, II Série, de 20 de fevereiro, se encontra afixada nas instalações do
SRPC, IP-RAM, e disponibilizada na página eletrónica deste Instituto Público (https://www.procivmadeira.pt), no separador Instrumento de
Gestão/Recursos Humanos e, posteriormente, em Procedimentos Concursais.

Ainda, torna-se público que a Prova de Conhecimentos referente ao procedimento concursal comum suprarreferido, realizar-se-á no próximo
dia 16 de abril do corrente ano, às 10 horas, na Universidade da Madeira, Campus da Penteada, sito no Caminho da Penteada, 9020-105
Funchal, nos auditórios 1, 2 e 3.

A Prova de Conhecimentos será de forma escrita, de natureza teórica, realização individual, efetuada em suporte papel, com possibilidade de
consulta de legislação não anotada, com a duração de 90 minutos, com tolerância de 10 minutos, e incidirá sobre as temáticas identificadas no
ponto 12.1. do aviso de abertura do presente procedimento.

Mais se informa que os candidatos deverão estar presentes no local de realização da prova, munidos do Cartão de Cidadão ou outro documento
de identificação válido, e caneta, com a antecedência mínima de 15 minutos, a fim de serem encaminhados para os respetivos lugares na sala.

Serviço Regional de Proteção Civil, IP-RAM, 08 de abril de 2025.

O Presidente do Conselho Diretivo, Richard Nunes Marques

JORAM Suplemento II
Número 65

8 de abril de 2025